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I et brev til landets kommunalbestyrelser har klima- og energiministeren opfordret kom-
munerne til se på mulighederne for at konvertere fra gas til fjernvarme i deres område.

Hedegaard opfordrer kommuner til 
at konvertere fra gas til fjernvarme

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Danmarks klima- og energiminister, 
Connie Hedegaard, har sendt et brev 
med overskriften ”Konvertering fra 
individuel naturgas til fjernvarme” til 
landets 98 kommuner.

- Der kan være store samfundsøko-
nomiske, miljømæssige og bruger- og 
selskabsøkonomiske gevinster for-
bundet med at konvertere individuelle 
naturgaskunder til fjernvarmekunder, 
påpeger ministeren i brevet.

Hun henviser til et oplæg, regeringen 
har fået udarbejdet. Det peger blandt 
andet på, at der i Hovedstadsområdet 
er store potentielle gevinster ved at 
konvertere fra gas til fjernvarme, og 
at denne tendens formentlig vil kunne 
ses over hele landet. 

Ministeren gør opmærksom på, at 
brevet skal ses som en opfordring til 
at gøre en aktiv indsats.

- Jeg lægger ikke op til at ændre i 
reguleringen, og skal blot opfordre 
jer til at udnytte de muligheder, der 
måtte være i kommunen, og derved 
aktivt arbejde for at sætte skub på 
udarbejdelsen af projektforslag.

KL efterlyser mere dialog
Formanden for Kommunernes Lands-
forenings teknik- og miljøudvalg, Jens 
Stenbæk (V), kommenterede brevet, 
da han var på talerstolen ved den 
åbne høring om fjernvarme, som blev 
afholdt af folketingets energipolitiske 
udvalg (se evt. side 24). 

- Vi har netop modtaget et brev fra 
ministeren, hvor vi bliver opfordret til 
at sætte gang i projekter, hvor vi kon-

verterer naturgas til fjernvarme. Men 
signalet i brevet er, at det primært er 
i Hovedstadsområdet, det er oplagt at 
gå i gang nu.  Jeg så gerne, at plan-
lægningen og den type overordnede 
udmeldinger var noget, der gjaldt 
hele landet, sagde Jens Stenbæk.

Han hæftede sig ved, at kommunerne 
har brug for yderligere redskaber til at 
præcisere og løse opgaven.

- I den rapport, ministeren henviser 
til, står der, at de redskaber, kom-
munerne har, nok ikke er tilstrække-
lige, men at man er nok er nødt til at 
regulere varmeforsyningsloven for at 
sikre, at man kigger overordnet på det 
her, sagde Jens Stenbæk. 

Han opfordrede til, at politikerne gjor-
de sig klart, hvilken tilgang, der skal 
være til opgaven. Har Folketinget et 

nationalt mål med varmeplanlægning 
og konvertering, som det gerne ser 
kommunerne hjælpe med at opfylde, 
kan det overvejes at gøre opgaven 
med at lave energiplaner til en ”skal-
opgave” og ikke en ”kan-opgave”.

Jens Stenbæk benyttede også hørin-
gen til at rose Varmeplan Danmark 
og til at melde ud, at kommunerne er 
parate til at gøre en indsats.

- Vi har oplevet Varmeplan Danmark 
som et utrolig positivt indspil, der 
også er brugbart i forhold til den dia-
log og debat, vi skal have ude i kom-
munerne. 

- Vi vil gerne gøre noget mere på det 
her område. Vi vil gerne over i en 
mere offensiv rolle, fastslog han.
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I et brev til landets kommuner påpeger klima- og energiminister, Connie Hedegaard, at der kan 
være store gevinster i at konvertere individuelle naturgaskunder til fjernvarme.


